ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

EDITAL Nº 21/2019

CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO
dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme  Edital nº  19/2019,
que Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2018,  como segue:

CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
- 1ª  COLOCADA –  FRANCIELE MAGALHAES STRAESSER

CARGO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
- 1ª  COLOCADA –  GERTRUDES GUIMARÃES DOS SANTOS

CARGO FARMACÊUTICO
- 1º  COLOCADO – THALES  PREISSLER

CARGO MÉDICO
- 1º  COLOCADO – LEONARDO DE SOUZA MAURO

CARGO SERVENTE
- 1ª  COLOCADA –  SIRLENE MELO NUNES

CARGO PSICÓLOGO
- 1ª  COLOCADA –  BRUNA SORENSEN

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias, a partir do
dia 28/05/2019, para tomar posse, podendo a pedido ser prorrogado por igual período,
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento
e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, pertinente
ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou
casamento, certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira
de trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS,
aos  27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria da Fazenda do Município de Planalto/RS, neste ato representado pelo Se-
cretário da Fazenda Municipal e Fiscais de Tributos, no uso de suas atribuições e, tendo
em vista o disposto no art. 89 da Lei Municipal n.º 1.898/2001, FAZ SABER aos abaixo
indicados, não encontrados nos respectivos endereços indicados para notifi cação pessoal:
- Adiliano Althaus; Aloisio Zanatta, Arquídio Pouluk; Claudinei Representações Ltda; Cleo-
nice Copceski; Ercandi Pedroso; Espólio de Antônio Balbinot; Espólio de Edilio Copceski;
Espólio de Iner José Boeri; Espólio de Nilso Basso; Espólio de Valdomiro de Azevedo;
Estevan Natalio Skowronski; Espólio de Evaristo Novello; Ezequias Marques de Oliveira;
Guilherme A. Mezzaroba; Iracema de Carvalho; Inor Cagol; Jéssica de Lima Coelho; Joel
José Koinaski; Jonas Barbosa; Luciane de Souza Bueno; Maria Ana Mezzaroba; Maria
Lucia Bortoluzzi; Marilane de Souza da Rosa; Marines Campanholo Szustakoski; Mezza-
roba Indústria e Comércio de Móveis Ltda; Milênio Agropecuária; MR Zoom Automação
Ltda; Odair Adílio Ascoli ME; Oseias Alves da Silveira; Otto Krombauer; Pedro Fernandes;
Rodrigo Winques; Terezinha Gobbi; Tiago Gaio; Transportes 3G; Valdecir Rodrigues Ferreira
e Vera Lucia Penteado de Souza.
Encontram-se NOTIFICADOS a comparecer junto à Secretaria da Fazenda Municipal, na
Prefeitura Municipal de Planalto/RS, para tratar assunto de interesse tributário, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação do presente edital de notifi cação.
Planalto, 28 de maio de 2019.

 Ueslei Canova Berlatto                                Valéria Damin
           Secretário da Fazenda Municipal                  Fiscal Tributário

 Taís Morandi de Lima                                Marizane Fátima da Silva
      Fiscal Tributário                                         Fiscal Tributário

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa
interessar que estará realizando Leilão Público para venda de bens inservíveis do
Município de Palmitinho/RS, a se realizar no dia 18 de Junho de 2019 a partir das
14h30min na Prefeitura Municipal. Maiores informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 29 de Maio de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2019
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 57/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 12 de Junho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 57/2019, o qual visa registro de preços para futuras aquisições de
cestas básicas destinadas a atender situações de emergências e vunerabilidade da
Secretaria Municipal da Assistência Social e Habitação, cfe. Lei Municipal 4.566/2018.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 28 de Maio de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 10 do mês
de junho de 2019, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 14/2019, com
objeto: Aquisição de Combustível, para maquinas e veículos do Município. Demais
informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Administração, nos horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas, ou pelo fone (55) 3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.rs.gov.br
mail: pmcristaldosul@yahoo.com.br

Cristal do Sul-RS, 28 de maio de 2019

CEZAR DE PELEGRIN
Prefeito Municipal.

Taquaruçu do Sul
INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES

A Câmara de Vereadores de Taquaruçu
do Sul realizou sua 12ª sessão

ordinária, no dia 28 de maio, às 20
horas. Deixa o convite para toda a

população participar de suas próximas
sessões, que se realizarão nas

dependências da Casa Legislativa.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 29 DE MAIO DE 2019PUBLICAÇÕES LEGAIS 9

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 107/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: MECÂNICA RODEIO
LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SER-
VIÇOS DE MECÂNICA
VALOR: R$ 7.980,00
DISPENSA Nº: 19/2019

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº26/2019
- Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PARA CERCAMENTO DO LOTEAMEN-
TO VALDOMIRO DORIGON. Entrega
das Propostas até o dia 11/06/2019,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
11/06/2019 - logo após a análise e re-
gistro das propostas. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informa-
ções fones (55) 3796-1166 Ramal 23.
Alpestre - RS, 28/05/2019. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 061/19
Contratado: MULTIARTES IND. E COM.
DE BRINQUEDOS LTDA
Valor: R$ 7.860,00 (Sete mil, oitocentos
e sessenta reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
PARA O PARQUE INFANTIL
VIGÊNCIA: 28/05/2019 à 28/05/2020

Contrato: Nº 062/19
Contratado: MARINA VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 51.900,00 (Cinquenta e um
mil e novecentos reais)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO
KM PARA SMS
VIGÊNCIA: 28/05/2019 à 28/05/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

IMÓVEIS

CASAS

Casa de alvenaria, 3 dormitórios, 2 sa-
las, 2 banheiros, com garagem e pátio
fechado. Próximo à Moto Palinha, em
FW. R$ 650. Tratar (55) 9.9118-3550.

ALUGA-SE

OFERECE

SERVIÇOS

Avaliação psicológica para registro e
porte de armas. Tratar (55) 9.9983-
2315, com Lisiane Cristina Albarello, psi-
cóloga credenciada na Polícia Federal.

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

Edital de pregão presencial para fornecimento de espaço radiofônico em emissora de
Frequência AM, com abrangência de sinal em todo o território do município de Vista Alegre,
para a transmissão semanal das sessões legislativas, às 09:00 horas do dia 07/06/2019.
O edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
camarava.com.br. Informações (55)3730-1020.

Vista Alegre, 28 de maio de 2019.

Marcia Rejane Dal Piva Ribolli
Presidente do Legislativo

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br